Strassburg bezüglichen Teiles ich jedoch eins zu bemerken habe. Es ist Rosenkränzer

entgangen, dass die Hand bei Nr. IV* des Chmelschen Verzeichnisses wechselt. Da nun

der Name des Bischofs Berthold {seit 13-28) nur in den Nrn. 145 und 150 vorkommt,

so ist wohl erwiesen, dass die Nrn. bis 144 vor 1328 entstanden sind, die Formelsamm-

lung also zu Lebzeiten Bischof Johanns angelegt ist.

1. Absolution eines Geistlichen teegen Uebertretung der Synodalstatuten betreffs

Turniere.

Forma absolutionis transgrcfsionis mandatoinm synodalium.

Nuverinl universi presentium inspeclores, quotl »os Johannes etc. 1 Dietricum de Argen -

lina etc. ab omnibus cxcomumcaliorium sententiis, si quas ex transgressionc mamlatoruin el

statutorum nostrorum synodalium quorumeumque aut provincialium ineidit quovis modo et

spcrialiter occasione hastiludiorum, si qua exereuit, et actionum militarium, quibus §e immis-

cuit, inquantum in nobis est absolvimus et absolulum esse volunius per presentes, injuneta

sibi super hiis penitentia salutari. Datum etc.

Nr. 20. Begest bei Chmel 8. 314.

i episcopus Argentinviiais ist zu ergänzen.
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JS. Beurkundung der Weihe des Bischofs W&nher von Marmorn, der zu Sirassburg

»esshaß war.

In dci nomine amen, nos Johannes, dei gracia <-piscopus Argentinensis, nostris litteris

presentibus public« proütemur, quod die dominira, qua cantatur Hominiscere, sub anno

domini 1310, celebrantibu« seil coo|>erantibus nobis fratre Jobanne ordinis Cysteraensis, epis- 1310 März t5.

copo lalis ecclesie, et fratre Marti no ordinis saneti Augustini, talis ecclesie episcopo, honora-

bilem virum fratrera Wernerum ordinis predicatorum domus in Argentina, electum Marmo-

riensem, auetoritate seu permissione reverendissimi patris domini N. patriarehe ecclesie

Constantino|M>)itane, ad quem ipsius ecclesie Marmoriensis provisio de pastore dum vacat per-

tinerc dinoscitur, interveniente nec non consensu seu licencia reverendi in Cbristo patris ac

domini P. • sanetc Moguntinensis sedis archiepiseopi nostri melrnpolitani coneurrente, conse-

cravimus ipsique electo Marraoriensi dictis episcopis nobis suffragantibus, diclo tempore de

consecrandis episcopis nondum decurso, munus consecracionis imposuimus in domo predicla

predicatorum cum omni juris sollempnitate debita et consueta. in quorum omnium eviden-

ciam, probacionem et recognicionem sigillum nostmm presentibus est appensum.
*

AV. 53. Hegest bei Chmel S. 315. Abgedruckt bei Sosenkrätuer 8. 108.

3. Schuldbrief des Erzbischofs und Capiteh von Mainz gegenüber dem Strassburger

Bürger Heinrich ron Mülnhcim über 1000 Mark Silber.

Forma confessati debitorum alieuius rapituli.

Kos custos canlor totumque capitulum etc. vacanle decanalu ecclesie Moguntinensis

confitemur et literas recognoseimus per presentes, reverendum in Cbristo patrem ac dominum

nostrum dominum Mathiam dei et apostolice sedis gracia sanete Moguntinensis sedis electum *,

reeepisse sub credentia seu mutuo inille marcas argenti puri et legalis ponderis Argentinensis

a discreto viro H[einrico] de Manheim, eive Argentinensi, consensu et voluntate nosti-a ad

hec accedentibus et expressis deliberatione tarn prehabita diligenti et tractatu sollempni, quod

eliam argentum profitemur in utilitatem ecclesie noslre fore conversum integraliter et com-

plete ;
obligando nihilominus ecclesias nostras et successores reverendi patris et domini nostri

predicti ad solutionem argenti prenotati, si, quod absit, ipsum cedere vel decedere contingerit

ante solutionem ipsius argenti integralem, renuntiantes insuper pro nobis, nostra ecclesia

nostrisque in dicta successoribus universis exceptioni non numerate pecunie non ponderatc

non tradite non solute nec reeepte et inulililatem nostram ac ecclesie nostre non ronverse,

literis a sedc apostolica vel aliunde impelmtis seu etiam impetrandis, exceptioni mali condi-

tione sine causa et in factum actioni, jurique dicenti renuntiationem non valere generalem,

omnique actioni et exceptioni, quibus contra premissa vel aliquod premissorum venire possemus

quoquo modo in judicio vel extra inposterum vel ad presens. in quorum omnium et singu-

lorum evidens testimonium et cautelam presentes literas tradidimus Hjeinrico] predicto sigillo

nostri capituli communitas. Datum etc.

AV. 117. Regest bei Chtnel S. 317. Die Form der Urkunde entspricht gans der in Strasburg üblichen,

so dass wohl die tu Grunde UrgewU Urkunde auf Wunsch des Gläubigers Heinrich von Müln-

hcim in Strassburg coneipiert und dann zur Besiegelung nach Maine gelangt ist.

' fttcr ro» A*i>elt (130G-S0). * Matlhüts wn Bucluxk, ton 1321-1328.
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4. Erbleüiebrief.

Coram nobis . . . judice curie Argentinensis conslitutus Harlungus de Elieuheim, primis-

sarius ecclesie in Tosscnheim a
,

pro sc et ipsius in prebenda hujusmodi prime misse succes-

soribus universis locavil et concessit in emphiteosim perpctuam, quod vulgo dicitur zu eime

rebten erbe , Gerlaco nato quondam magistri Erwini , civis Argentinensis *, coram nobis